
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

C:\DOCUME~1\trovesiv\IMPOST~1\Temp\Nuova segnaletica centro civico 29.09.09.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 

DL/ED/cz – prot. 12535        
Ord. n. 106 
Cat. 1  Cl. 8    
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E T T O R E 
 

 
Visto il progetto di riqualificazione del centro civico comunale e l’imminente inaugurazione della nuova 

Piazza della Libertà con la conseguente apertura al pubblico della stessa; 
 

Ravvisata la necessità di regolamentare la circolazione veicolare su Piazza della Libertà e vie limitrofe, 
anche in considerazione dello spostamento dell’area mercatale; 
 
 Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

O R D I N A 
 
La regolamentazione della viabilità e delle soste nel centro civico comunale e vie limitrofe secondo 
quanto indicato negli elaborati grafici allegati. 
 
La presente ordinanza annulla e sostituisce ogni ordinanza precedentemente emessa riguardante il 
tratto di viabilità in oggetto.  
 

Le prescrizioni saranno rese vigenti con la collocazione dell’apposita segnaletica verticale ed orizzontale 
a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale sulla scorta delle indicazioni fornite dal consorzio di Polizia Municipale 
Valseriana in merito alla tipologia, quantità e collocazione della segnaletica stessa, secondo quanto previsto dal 
Codice della Strada e suo Regolamento d’attuazione. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale Valseriana e le Forze dell’Ordine sono incaricati della vigilanza sulla  

compiuta osservanza della presente ordinanza, avverso la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, 
competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Entro tale termine, è possibile ricorrere al Ministro dei Lavori Pubblici che deciderà in merito. 

        
 Dalla Residenza Municipale, 29.09.2009      
   
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                   arch. Domenico LEO 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
geom. Cristian ZANCHI  tel. 035471316 
e-mail: cristian.zanchi@nembro.net 


